Der eingeschränkten Berufung des Beschuldigten wegen Strafe wird teilweise Folge 

gegeben und das Erkenntnis des Spruchsenates in seinem Ausspruch über Strafe dahingehend 

abgeändert, dass die gemäß §§ 33 Abs.5 iVm §§ 21 Abs.1 und 2, 38 Abs.1 lit.a FinStrG über 

ihn zu verhängende Geldstrafe auf  

€ 18.000,00 

(in Worten: Euro achtzehntausend) 

und die gemäß § 20 FinStrG für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben vorzuschreibende 

Ersatzfreiheitsstrafe auf  

drei Wochen 

verringert werden. 

II. Im Übrigen wird die eingeschränkte Berufung des Beschuldigten als unbegründet 

abgewiesen.